
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
SEXTA-FEIRA
25 DE JULHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.477

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO 086/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2014 Objeto: Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes para o Hospital Municipal de Andaraí. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 06/08/2014 às 08h00, no 
Setor de Licitações. Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 
46.8 0-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. 5  5-2118. Andaraí, 25/0 /2014. Moises Moura dos Santos ilho - Pre oeiro O cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 PA nº 311/2014 - OBJETO: Aquisição de refrigeradores, freezers, frigobar e 
fogões para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital da Mulher, CAPS, Secretaria de Saúde, Hospital 
Municipal Eurico Dutra, CAPS, Centro de Saúde Leonídia Ayres de Almeida, Centro de Controle de Zoonoses e COPIM no Mu-
nicípio de Barreiras. ABERTURA: 07/08/2014 - HORÁRIO: 09hs - Maiores informações, sede da Prefeitura com a comissão de 
licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro Barreiras/BA ou (0**77) 3613-8337 – Jean Carlos Alves Luíz – Presidente da 
COPSEL, Decreto nº 525/2014. Barreiras (BA), 24/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE ERRATA TOMADAS DE PREÇO 06/2014 E 07/2014 A CPL de BJ da Lapa/BA publicou avisos 
de tomadas de preços 06/14 e 07/2014, veiculada na seção 3, nº 136, de 18/07/14 do DOU, passando a reti cá-lo, nos seguintes 
termos:onde Lê-se:TPnº06/14, na data de 14/08/2014, às 09h, objetivando a reforma de escolas municipais da sede e zona rural 
do município; TPnº07/14, na data de 14/08/2014, às 15h, objetivando a construção de cobertura do canal do esgoto do Bairro Beira 
Rio; Lê-se: TPnº06/14, na data de 14/08/2014, às 09h, objetivando a reforma de escolas municipais e quadras da sede e zona rural 
do município; TPnº07/14, na data de 14/08/2014, às 15h, objetivando a revitalização da cobertura do canal do esgoto do Bairro 
Beira Rio. Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Bom Jesus da Lapa, 10.07.2014. José Pereira de Souza - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 Adiamento. torna público que foi adiada a abertura da licitação, objeto é Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em móveis escolares fabricados 
pela Desk Móveis Escolares e Produtos Plásticos Ltda, com fornecimento e reposição de peças, Acessórios, Componentes e 
Partes Plásticas, Fica adiada para:06/08/2014, 09h. Edital: www.compras.camacari.ba.gov.br tel. (71) 3621- 6665. Camaçari, 
24/07/2014.Aline Oliveira da Silva Almeida – Pregoeira da COSEL/EDUCAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014 Torna público que no dia 24/07/2014 foi fracassado, objeto:contratação em-
presa para a e ecução de cadastramento de danos, teste de carga e projeto de reforço da edi cação no Tiro de Guerra, Centro 
de Referência da Mulher e Estádio Armando Oliveira, no Município. Camaçari, 24/07/2014. Maria I. Gomes Silva-Presidente da 
COSEL/OBRAS.
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014 torna público, Objeto:Contratação de empresa para a execução de cadastramento 
de danos, teste de carga e projeto de reforço da edi cação no Tiro de Guerra, Centro de Referência da Mulher e Estádio Armando 
Oliveira, no Município de Camaçari. Data: 13/08/2014, 09hs. Edital no portal www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (0**71) 3621-
6879. Maria Ivonete Gomes Silva – Presidente da Cosel/Obras.
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2014 O Município De Camaçari torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços n.º 013/2014. Objeto: Contratação de empresa para a execução de controle 
tecnológico de materiais em serviços de engenharia, no Município de Camaçari. Data: 15/08/2014, às 09h00min. Cópia do edital 
e demais informações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br. Informações pelo telefone (0**71) 3621-6879. Maria 
Ivonete Gomes Silva – Presidente da Cosel/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
CONCORRÊNCIA Nº 003/2014 torna público, tipo Menor Preço, 09hs, 26/08/2014, na  sala  de Licitação, objeto é a 
contratação de empresa de engenharia para conclusão de serviços remanescentes de obra de infraestrutura urbana e habitacional 
na comunidade Vila Benedito Magalhães, Bairro Sarandi, na sede do Município. O Edital na sala da Comissão, no horário das 
9:00h às 12:00h. Tel: 71 36014708. Candeias, 18/07/2014. Allan Abbehusen de Santana-Presidente da COPEL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2014 torna público, tipo Menor Preço Global, 09hs, 11/08/2014, na  sala  de Licitação, 
objeto: contratação de empresa para execução da recuperação da pavimentação em paralelepípedos em diversos logradouros da 
sede e distritos, no Município de Candeias-Bahia,  conforme especi cação do Edital. O Edital e anexos, encontram-se a disposi-
ção dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00h às 12:00h. Custo de Edital – Valor limitado ao custo efetivo de 
reprodução grá ca da documentação fornecida, conforme 5º do art. 32 da Lei 8666/93.  Maiores informações através do fone: 
71 36014708. Candeias, 18 de julho de 2014. Allan Abbehusen de Santana-Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 O Instituto de Previdência de Coração de Maria torna público que abriu Licitação 
na modalidade Tomada de Preços no 001/2014, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
especializados de apropriação de receitas originárias de contribuições recolhidas e disponibilizadas por meio do encontro de contas 
entre o Regime de Origem – RO e Regime Instituidor – RI (compensação previdenciária) de acordo com a legislação pertinente, a 
ser realizada no dia 08 de Agosto de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede do Instituto de  Previdência 
de Coração de Maria, à Rua Professor Manoel Lúcio Rocha, 26, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informa-
ções pelo telefone (75) 3248-2570. Coração de Maria – BA, 24 de Julho de 2014. Luciana Garrido Marques – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/ 2014 A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo “menor 
preço” Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 07/08/2014. Às 10:00 Hs Objeto: Aquisição de materiais 
didáticos para atender a Secretaria de Educação através do Programa Brasil Alfabetizado. O Edital completo poderá ser obtido no 
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro. Informação (75) 3649-2113. licitapem@
hotmail.com – Elísio Medrado - Ba, 24 de julho de 2014. Ricardo Souza Andrade – Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014  A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo “menor 
preço” Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 07/08/2014. Às 8:40 Hs Obj: Aquisição gêneros alimen-
tícios para atender a Secretaria de Educação através do Programa Brasil Alfabetizado. O Edital completo poderá ser obtido no 
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro. Informação (75) 3649-2113. licitapem@
hotmail.com – Elísio Medrado - Ba, 24 de julho de 2014. Ricardo Souza Andrade – Pregoeiro

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 080/2014 – TOMADA DE PREÇO 041/2014 Fica REVOGADA a Licitação 080/2014, objeto: 
contratação de empresa de engenharia para serviço de urbanização da Praça do Bosque no conjunto Terra do Bosque no bairro 
Tomba. Informações, no Dpto. de Licitações e Contratos, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 
17h00, Tel. (75) 3602-8319. FSA, 24/07/2014. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 295/2014 – TOMADA DE PREÇO 077/2014 Fica REVOGADA a Licitação 295/2014, objeto: 
contratação de empresa de engenharia para serviços complementares para a construção de creche padrão no Conjunto Feira 
VII, bairro Tomba. Informações, no Dpto. de Licitações e Contratos, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro das 09h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602-8319. FSA, 24/07/2014. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 354/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 219/2014 Objeto: Contratação de pessoa física para locação 
de 01 (um) veículo utilitário tipo van, capacidade de 16 lugares, ano não inferior a 2011. Tipo: Menor Preço. Data: 08/08/2014 às 
16h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto 
de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
FSA, 25/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
LICITAÇÃO 360/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 224/2014  Objeto:Locação de baias tubulares para equinos, 
com montagem, desmontagem e transporte por conta da contratada,durante a realização da 39ª Expofeira, no período de 07 a 
14 de setembro de 2014.Tipo: Menor Preço. Data: 08/08/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
LICITAÇÃO 361/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 225/2014 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço de assessoria e consultoria para Prefeitura Municipal de Feira de Santana nos serviços de Saneamento 
Básico desenvolvido pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano.Tipo: Menor Preço.Data: 25/08/2014 às 08h30. Local: Salão 
de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e 
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. 
Adriana Estela Barbosa de Assis– Pregoeira.
LICITAÇÃO 362/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 226/2014 Objeto: Aquisição de equipamentos de sonori-
zação para atender ao teatro Angela Oliveira.- Centro de Cultura Maestro MiroTipo: Menor Preço. Data: 25/08/2014 às 16h00. 
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de 
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 
25/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis– Pregoeira
LICITAÇÃO 363/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 227/2014  Objeto: Aquisição de radio WiFi, para ampliação do 
sinal de Internet gratuita. Tipo: Menor Preço. Data: 25/08/2014 às 14h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis– Pregoeira.
LICITAÇÃO 364/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 228/2014  Objeto: Aquisição de tijolos para serem utiliza-
dos na manutenção de diversas ruas e avenidas.Tipo: Menor Preço. Data: 27/08/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo 
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. Adriana Estela 
Barbosa de Assis– Pregoeira.
LICITAÇÃO 365/2014 – TOMADA DE PREÇO 084/2014  Objeto: Prestação de serviço de empresa especializada 
na captação de patrocínio, destinado ao custeio parcial dos eventos: 39ª Expofeira e o Natal Encantado, edição 2014. Promovidos 
pela Prefeitura Municipal de Feira de Santana. Tipo: maior oferta. Data: 08/08/2014 às 14h00. Local: Salão de Licitações, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo 
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. Adriana Estela 
Barbosa de Assis– Pregoeira.
LICITAÇÃO 366/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 229/2014  Objeto:Contratação de empresa para prestação 
de serviços e fornecimento de material de apoio para realização do “VI Seminário de Formação de Gestores e Educadores do 
Programa Educação Inclusiva: Direito a Diversidade” e do “VII Seminário de Formação de Gestores e Educadores do Programa 
Educação Inclusiva”. Tipo: Menor Preço.Data: 08/08/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 25/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis– Pregoeira.
LICITAÇÃO 277/2014 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 013/2014  OBJETO: Contratação de empresa para 
execução, em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de manutenção, conservação e limpeza urbana da Cidade 
de Feira de Santana, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. INTERESSADO: SUSTENTARE SANEAMENTO S/A. MOTIVO: 
Recurso Administrativo. Ante o exposto, com base no Parecer nº. 998/PGM/2014, que opinou pelo conhecimento e deferimento 
do Recurso interposto pela recorrente, a m de que seja reformada a decisão pela CPL, quanto a desclassi cação da proposta 
apresentada pela empresa recorrente, devendo ser a mesma reconduzida ao certame. FEIRA DE SANTANA, 22 DE JULHO DE 
2014.José Ronaldo de Carvalho -  Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 277/2014 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 013/2014  OBJETO: Contratação de empresa para 
execução, em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de manutenção, conservação e limpeza urbana da Cidade de 
Feira de Santana, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. INTERESSADO: CONSTRURBAN LOGÍSTICA AMBIENTAL LTDA. 
MOTIVO: Recurso Administrativo. Ante o exposto, com base no Parecer nº. 999/PGM/2014, que opinou pelo conhecimento e 
deferimento parcial do Recurso Administrativo interposto pela recorrente, a m de que seja reformada a decisão pela CPL, quanto a 
desclassi cação da proposta apresentada pela empresa recorrente junto ao certame, e que sejam mantidos os termos da decisão 
da CPL que classi cou a proposta apresentada pela empresa Via Norte Serviços e Locação de Mão de Obra Ltda. FEIRA DE 
SANTANA, 22 DE JULHO DE 2014.José Ronaldo de Carvalho -  Prefeito Municipal.
CONVOCAÇÃO  Com a presente convocamos as empresas VIA NORTE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA, CONSTRURBAN LOGÍSTICA AMBIENTAL LTDA, TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA e 
SUSTENTARE SANEAMENTO S/A a comparecer ao Salão de Licitação Prefeitura Municipal de Feira de Santana, no dia 28 de 
julho de 2014 às 08h30, para darmos andamento a LICITAÇÃO 277/2014 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 013/2014, objetivando a 
contratação de empresa para execução, em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de manutenção, conservação e 
limpeza urbana da Cidade de Feira de Santana, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Feira de Santana, 24 de julho de 2014. 
Adriana Estela Barbosa Assis - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA    
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2014 – REPUBLICAÇÃO A FSVC–BA realizará LICI-
TAÇÃO para Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a AQUISIÇÃO DE APARELHO COMPLETO 
DE RAIO-X FIXO, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica on line 
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital. Início da sessão de disputa: 08/08/2014,às 14h:30, horário 
de Brasília/DF. Informações: Bárbara Thaiane S. de Brito, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2014 A FSVC–BA realizará LICITAÇÃO para Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE SERVIÇO DE 
FISIOTERAPIA, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica on line através do site www.licitações-e.com.br no 
qual encontra-se o edital completo. Início da sessão de disputa: 08/08/2014,às 15h:30, horário o cial de Brasília/DF. Informações 
Bárbara Thaiane Santos de Brito, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2014 A FSVC–BA realizará LICITAÇÃO para Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, conforme Edital. O Pregão 
será realizado em sessão púbica na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista-BA no dia: 07/08/2014,às 14h:30, 
horário de Brasília/DF. Informações: Mª de Fátima S. de Oliveira, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.



2 SALVADOR, BAHIA,  SEXTA-FEIRA ,
 25 DE JULHO  DE  2014 
 ANO  XCVIII  - No  21.477 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA N° 002/14TP  A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 25/08/2014 às 10:00h, em sua sede para: “Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar Rural ou suas organizações, destinado a alimentação escolar dos alunos das Escolas e Creches Mu-
nicipais, no período de AGOSTO à de DEZEMBRO DE 2014”. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário O  cial – site: 
www.guanambi.ba.gov.br. Rozineide Magalhães de Oliveira Donato–24/07/2014– Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 007/14TP  A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará licitação 
em 27/08/2014 às 08:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa com material e mão de obra, destinada a construção 
da nova sede da Escola João Farias Cotrim, composta por quadra poliesportiva, inclusive com alambrado e iluminação”. Edital 
na sede. Divulgação dos outros atos no Diário O  cial – site: www.guanambi.ba.gov.br. Rozineide Magalhães de Oliveira Dona-
to–24/07/2014– Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO –  CARTA-CONVITE Nº 02/2014 Objeto: Contratação de Empresa especializada, 
para Construção da  Academia de Saúde. Tipo – Menor Preço Global. Abertura: 09:00 hs  do dia 30/07/2014. Local: Sede da 
P.M de  Ibitiara. Edital completo disponível para retirada, informações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 
08 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba /Mônica Novaes de Almeida – Presidente da Comissão. 22/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 Fornecimento de peças, acessórios e compo-
nentes para motores e bombas hidráulicas destinados à manutenção do sistema de abastecimento de água das Localidades do 
Município de Ibitiara-Ba. Tipo – Menor Preço Por Lote. Abertura: 09h00min  do dia 07/08/2014. Local: Sede da P.M de Ibitiara.  
Edital completo disponível para retirada, Informações  no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 – Centro, no 
horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba, Mônica Novaes de Almeida – Presidente da Comissão. 24/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO O Município de Jeremoabo, através da Prefeita, Homologa os 
trabalhos da CPL e Adjudica à empresa GARDENE E SOUZA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA a TP n. 08/14 cujo objeto é a construção 
de uma Praça no Povoado Malhada Vermelha, no valor de R$ 287.989,74, determinado que sejam tomadas as medidas cabíveis 
para a contratação (Anabel de Sá Lima Carvalho, Prefeita Municipal).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 O Prefeito, no uso de suas atribuições resolve homologar a licitação, objeto 
é contratação de empresa especializada para Implantação do Centro de Comando e Controle da Infovia Municipal de Madre 
de Deus, Vencedora: Auditec Comercio E Serviços Ltda lote 01 R$ 57.120,00; lote 02 R$28.941,36; lote 05 R$ 11.184,00; lote 
06 R$11.786,71; lote 07 R$13.210,00; lote 08 R$8.900,00; lote 09 R$7.560,00; lote 11 R$288.000,00; lote 12 R$39.500,00; lote 
14 R$ 10.200,00; lote 15 R$29.500,00; a empresa Sistemas, Tecnologia Ltda- EPP vencedora dos lotes: lote 03 R$ 111.097,42; 
lote 13 R$34.000,00  e lote 18 R$32.379,05 e a empresa Of  ce Master Comercio e Prestação de Serviços Ltda, vencedora dos 
lotes 04 R$55.200,00; lote 10 R$40.000,00 e lote 16 R$93.496,98. Madre de Deus, 24/07/2014. Jeferson A. Batista - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2014 Tipo: Melhor Preço Por Lote. Objeto: 
Registro De Preços para a para a prestação de serviços de manutenção predial com fornecimento de mão de obra e materiais.  
Abertura: 26/08/2014, 09h. Edital: das 07 às 11hs, na sala de licitações. Alan Rodrigues Pereira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Resumo do Contrato Nº. 0428/2014, de licitação de dispensa Nº 0194/2014, – Contratan-
te – Prefeitura Municipal de Pindobaçu – Contratado – SB Comunicação Integrada Ltda-ME. Objeto: Contrato de prestação de 
serviços de agencia de publicidade e propaganda, no município de Pindobaçu – BA. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais). Vigência 01/07 A 31/12/2014. Assinatura: 01 de julho 2014. Marlos André Carvalho Brito - Prefeito Municipal de Pindobaçu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
EDITAL LOTEAMENTO Corumbau- Torna publico, loteamento municipal localizado na zona urbana de Corumbau, neste 
município. Imóvel de propriedade do município, matricula n 17.107 do livro 2,Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas Da 
Comarca de Prado-BA. 11/07/2014. Antonio S. De Jesus-O  cial Titular. Edital publicado na integra no Diário municipal.
EDITAL LOTEAMENTO Guarani- Torna publico, loteamento municipal localizado na zona urbana de Guarani, neste 
município. Imóvel de propriedade do município, matricula n 17.107 do livro 2, Cartório De Registro De Imóveis E Hipotecas Da 
Comarca de Prado-BA. 11/07/2014. Antonio S. De Jesus-O  cial Titular. Edital publicado na integra no Diário municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
TOMADA DE PREÇOS 004/2014 O Município de Vitória da Conquista, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, que no dia 27 de agosto de 2014 às 09:00 horas (sessão de abertura), em sua sede, sita à Praça Joa-
quim Correia, 55 – Centro, Vitória da Conquista – BA, realizará Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo Menor 
Preço Global por regime de execução indireta, visando a Contratação de Pessoa Jurídica especializada para execução de obra 
de urbanização da Praça Mary Gleide, localizada no Bairro Jardim Candeias, no município de Vitória da Conquista - BA, junto à 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEINFRA, por meio do regime de execução menor preço global, com duração 
do contrato de 12 (doze) meses iniciado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária: 199 – Tesouro Municipal, Atividade: 
1.083, Elemento 44.90.51.00, sub-elemento não informado, tendo como responsável técnico o senhor Frank Brito Muniz, CREA-
-BA 82486, conforme as especi  cações e condições constantes neste instrumento convocatório e seus anexos, em observ ncia 
à Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações conforme as Leis nºs 8.883/94 e 9.648/93. O licitante que efetivamente for participar do 
certame deve recolher aos cofres públicos a import ncia R$ 50,00 (cinquenta reais) junto à Secretaria Municipal de Finanças e 
Execução Orçamentária - SEFIN. O comprovante do pagamento deste valor deverá ser apresentado à Comissão Permanente de 
Licitação posteriormente. Valdemir Oliveira Dias  – Secretário de Administração. 


		2014-07-25T08:55:44-0300




